EDITAL Nº 136/2022 – EDITAL CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO EM
EDUCAÇÃO ESPECIAL INCLUSIVA

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto Federal
do Espírito Santo – Cefor, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da
legislação pertinente torna pública a lista de inscritos no Processo Seletivo de alunos para o curso
de Pós-graduação Aperfeiçoamento em Educação Especial  Inclusiva  do Programa Universidade
Aberta Capixaba (UnAC-Ifes), do Sistema UniversidadES, oferecidos na modalidade a distância, com
ingresso em fevereiro de 2023:

LISTA DE INSCRITOS POLO ITAPEMIRIM

INSCRIÇÃO CANDIDATO CÓDIGO DE VAGA SITUAÇÃO

29816
ALESSANDRA SOMOLINOS DA SILVA
HERRERO

016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29836 ALIINE QUINTINO FLOR
018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) INSCRITO(A)

29740 ALINE GUASTTI DALARME
016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29683
AMANDA CRISTINA MELO ARAGÃO
VILLAR DE FARIA

016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

30301 ANA KEZEN GUEDES DE SOUZA 018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

INSCRITO(A)

29770 ANA MARIA DA SILVA ELEOTERIO 018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

INSCRITO(A)

29684 ANDREA MOREIRA DE SOUZA
BRESINSKI

016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29830 ANGÉLICA QUINTINO FLÔR 018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

INSCRITO(A)

30466 ANTONIO ALEX DAYSON TOMAZ
016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30450 BIANCA RAMOS MIALGRE
018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) INSCRITO(A)

30181 BRENDA DE ALMEIDA RODRIGUES
018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) INSCRITO(A)

30457 BRUNA MORAIS DA SILVA 018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

INSCRITO(A)

29979 BRUNO CORREA MARIANO 018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

INSCRITO(A)

29981 BRUNO LUIZ CARMO DE PINHO 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29815 CARINE BARBOSA RIBEIRO 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30392 CLARA ROCHA WILLIMAN
016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30210
CLAUDIA SANTOS DO NASCIMENTO
SIMOES

016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29247 CLEUSILEIA ZUQUI FORESTI 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29676 CRISTIANE DE SOUZA TEIXEIRA
CARVALHO

017 - POLO ITAPEMIRIM - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA (PcD) INSCRITO(A)

30185 DANIELLE RIBEIRO OLIVEIRA 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30435 DANIEL MOREIRA DA SILVA 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29211 DIEGO FERREIRA DOS SANTOS 018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) INSCRITO(A)

30388 EDUARDA THOMPSON PAULO 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

28975 ELANE DA SILVA LIRA 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30152 ELIS MARA SILVA OLIVEIRA
016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29934 ELVYS BLAYNE SALES DE SOUZA 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29751 EZEQUIEL CORREA BARBOSA 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29894 FABIANA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) INSCRITO(A)

30001 FABIANNA SANTANA MOÇO 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29739 FELIPE CONTREIRO AZEVEDO 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29840 FERNANDA MONTEIRO ALVES
TAUFNER

016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30276 FERNANDA VIANA DOS ANJOS 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29710 FERNNANDA CASTELLARI BAGATOL 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

30395
FLAVIA JULIANA LOUZADA
SOPELETTO

016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29695 FLAVIA MENDONÇA DO CARMO
016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30110 FLÁVIO LEAL FERNANDES 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29772 FRANCISCA MÁRCIA COSTA DE
SOUZA

016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29685 FRANCISCO VALDERCLERTON LOPES
FERREIRA

018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) INSCRITO(A)

29328 GABRIEL HENRIQUE DE MELO
MOREIRA

016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29929 GENECI COUTO DA SILVA FILHO
017 - POLO ITAPEMIRIM - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA (PcD) INSCRITO(A)

30178 GICELIO ALVES RIBEIRO
016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30351 HARRISON PEREIRA DOS SANTOS 018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

INSCRITO(A)

30461 HELOISA OLIVEIRA MOTTA 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30349 HEMILLY LOREN TELLES FIM 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29716 IARA DE SOUZA SIMÃO 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29048 JANES CARLA ZUQUI 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29819 JENIGLEY MEDEIROS SERRÃO 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30441 JÉSSICA CRISTINA MACIEL TENÓRIO 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30286 JHENIFFER SOUZA SILVA ALVES
016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29697 JORDANA DA ROCHA CARDOSO 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

30162 JULIANA RAQUEL MOURA
ALTAMIRANO FIDELIX

016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29694 LARA DA TRINDADE PEREIRA 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30264 LARISSA DO NASCIMENTO CRUZ 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30212 LAUZINETE RIBEIRO DOS SANTOS 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29741 LEANDRO BAPTISTA 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30277 LEIDIDAIANE DE LIMA MACÊDO
AZEREDO

016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

30473 LEONARDO TEIXEIRA BARBOSA 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29832 LETÍCIA DUARTE PAZ
016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29782 LETÍCIA EUZEBIO ALVES
016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30275 LILIAN MIRANDA DA SILVA 018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

INSCRITO(A)

30115 LISIANE FERNANDA FERREIRA DOS
SANTOS

016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29446 LORENA BENEVIDES RANGEL VIANA 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29926 LORENA GOMES DO ESPIRITO
SANTO

016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29795 LUIZ FELIPE ANDRADE BANDEIRA
016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30223 MAISA GOMES SANTOS
018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) INSCRITO(A)

29252 MARCELLE CABRAL VOLPASSO 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

30247 MARCIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29880 MARIA DA PENHA DOS SANTOS
ROSA PESSIN

016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30179 MARIA JAYLINE PEREIRA DA SILVA 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30294 MARIANGELA CARVALHO
MARCHIORI

016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29691 MARILENE RANGEL DE OLIVEIRA
SILVA

018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) INSCRITO(A)

29690 MARILIA GOMES VOLOTÃO SILVA 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29752 MARISTELA MARQUES CARDOSO
016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29363 MARJORYE PIRES MACHADO 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29791 MICHELE CRISTINA OLIVEIRA 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

30127 MICHELLI RODRIGUES COUTINHO
MOREIRA

016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29827 MIKAELE REGINA FERREIRA DOS
SANTOS

016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29874 MILLENA LIQUER CORDEIRO
BIANCARDI

016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30035 MIRELA VIANA COELHO MEIRELLES
DA SILVA

016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29891 MIRLANE DA SILVA BENEVIDES 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29670 NOEMI GOMES DE OLIVEIRA
BLANCO SIMÕES

016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

30124 PÂMELA DO NASCIMENTO PEREIRA
016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30042 PÂMELLA MACHADO SAGUIAH
016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29890 POLIANE MARIANO RANGEL 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29867 POLLIANA PRUDÊNCIO DA SILVA 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

30084 POLLIANE DE JESUS DORNELES
OLIVEIRA

016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29590 PRISCILA MARVILA CAVALCANTE 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29803
RAFAELA CHRISTIAN WERNER
FERNANDES VIEIRA

016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29781 RAFAEL DA SILVA SANTOS
018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) INSCRITO(A)

29835 SANDY MIRELE NASCIMENTO SILVA 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29737 SARA COSTA DE SOUZA TELES 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30107 SCHARLENE SILVA SANTOS
BERNARDO

018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) INSCRITO(A)

30308 SUSANA CARVALHO DE AMORIM
SOUZA

016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30410 TALITA RAMOS BEZERRA 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29810 THAINÁ LOPES DE CASTILHOS 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29375 THAISA SILVA PEDRON 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29952 THAIS MARTINS DO NASCIMENTO
016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

30227 THIAGO ALEXANDRE GOMES
FAVARIS

016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

29087 TIAGO AGUIAR 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRITO(A)

30073 VANESSA COSTA RAMOS SILVA 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29718 VANIA DOS SANTOS MARTINELLI 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

29528 VERA LUCIA AMORIM DA SILVA 016 - POLO ITAPEMIRIM - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) INSCRITO(A)

30454 WALLACE HENRIQUE NUNES
FERREIRA

018 - POLO ITAPEMIRIM - PRETOS,
PARDOS E INDÍGENAS (PPI) INSCRITO(A)

Vitória, 18 de novembro de 2022.

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022

	Aline Freitas da Silva de Carvalho